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1. Sammanfattning (abstract)  

 

Målet med projektet Avancerad nivå i slaviska språk: utbildningsförnyelse (proj.nr. 545603130) är att 

förnya och vidareutveckla utbildningen i slaviska språk på avancerad nivå vid Uppsala universitet. För 

att möta samhällets behov i aktuell kunskap om Ryssland och Östeuropa har ämnesgruppen utvecklat en 

ny e-kurs Postsocialistiska nationalismer i litteratur, film och konst, 7,5 hp. Kursen är fokuserad på 

samtida slaviska kulturer och identitetsbildande i ett transnationellt perspektiv. Det befintliga 

kursutbudet har kompletterats med en nätbaserad kurs som fokuserar på vår samtid, korsar traditionella 

ämnesgränser och bidrar till utveckling av studenternas interkulturella och digitala kompetens. 

Kursutvärderingar visar att kursen har mottagits mycket positivt av studenter. Därtill har projektet 

möjliggjort en ny typ av ämnesöverskridande samarbete mellan lärare från fem olika språkområden 

(polska, ryska, SKB, ungerska och albanska). Institutionen för moderna språk erbjuder kursen från och 

med VT 2021 som en fristående nätbaserad kurs på avancerad nivå i slaviska språk. 

 

2. Projektbeskrivning 

 

Det övergripande syftet med projektet var att förnya och bredda kursutbudet inom slaviska språk på 

avancerad nivå genom utveckling av en ny nätbaserad kurs inom slavisk kultur- och idéhistoria. De 

kurser i slaviska språk på avancerad nivå som institutionen erbjuder idag är framförallt kurser med 

språkhistorisk inriktning.  

 

Inom ramen för projektet har lärargruppen skapat och utvecklat kursen Postsocialistiska nationalismer i 

litteratur, film och konst, 7, 5 hp. Kursen fokuserar på nationalismens kulturella yttringar inom 

litteratur, film och konst i Polen, Ryssland och andra länder i Östblocket samt forna Jugoslavien efter 

Berlinmurens fall. De olika formerna av postsocialistisk nationalism studeras i transnationellt och 

globalt perspektiv och bidrar till studenters kritiska förståelse av politiska, samhälleliga och kulturella 

förändringar i de berörda länderna.  

 

Projektet tog tillvara den befintliga lärarkompetensen vid Institutionen för moderna språk. Kursen har 

utvecklats av projektgruppen med lärare från flera språkområden: 

 

Sonja Bjelobaba, universitetslektor i serbiska, kroatiska, bosniska 

Jelena Spasenić, universitetslektor i serbiska, kroatiska, bosniska 

Magdalena Slyk, universitetslektor i polska  

Entela Tabaku Sörman, universitetslektor i albanska 

Tünde Blomqvist, universitetslektor i ungerska 

Maria Engström, professor i ryska 

 

Projektet har bidragit till breddning av kursutbudet och förnyelse av utbildningen inom avancerad nivå. 

Utbildningen har  kompletterats med en kurs som ger forskningsförankrad analys av vår samtid, korsar 

traditionella ämnesgränser och bidrar till utveckling av studenternas interkulturella och digitala 

kompetens.  
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3. Genomförande, metod och teori 

 

Första delen av projektet utfördes under vårterminen och höstterminen 2020 i form av utvecklingen av 

kursen Postsocialistiska nationalismer i litteratur, film och konst, 7, 5 hp.  

 

Både studenter på avancerad nivå och flera kollegor på institutionen var involverade i detta projekt. 

Projektgruppen har haft regelbundna zoom-möten för att kollegialt utveckla den nya kursen. Vi har 

gemensamt utvecklat en ny kursplan och betygskriterier. Vi har också diskuterat didaktiska frågor, 

undervisnings,- examinations- och utvärderingsformer. Under projektets första period har 

projektgruppen utvecklat kursstruktur och innehåll (kurslitteratur, instuderingsfrågor, progression mm), 

sammanställt kursmaterial och lärresurser (arkiv av webbsidor, text-, bild- och ljudfiler och andra öppna 

online-resurser) samt planerat schemat.  

Den metod och pedagogiska idé som projektet vilar på inkluderar stark anknytning av undervisning till 

aktuell interdisciplinär och interkulturell forskning. Genom sitt innovativa innehåll och form bidrar 

projektet till utveckling av studenters interkulturella ämneskompetens vilket är en förutsättning för en 

kritisk förståelse av snabba förändringar i det globala samhället. Projektet relaterar till pedagogisk 

forskning om e-lärande och webbstöd i undervisningen. Projektledaren och projektmedlemmarna har 

lång praktisk erfarenhet av mångårig online-undervisning samt teoretiska kunskaper kring e-pedagogik. 

Alla medverkande i projektet utvecklar kontinuerligt sin kompetens inom ämnesdidaktisk forskning. 

Som undervisningsmetod har vi bestämt oss för ”the flipped classroom” med synkrona 

seminarieformer. Det finns mycket forskning kring denna populära metod (Reidsema, 2017; Song & 

Kapur, 2017; Yanto et al., 2020). Forskningsresultat visar att flipped classroom-metoden påverkar 

lärandet i ett positivt sätt eftersom den anses vara studentaktiverande undervisningsform. Projektet 

fokuserade därmed på utvecklingen av studentaktiverande undervisning genom den dynamiska 

lärandemiljö som nätundervisningen erbjuder. Studenternas egna lärandeaktiviteter är av avgörande vikt 

för lärandet, därför krävs det närvaro och aktivt deltagande vid kursens samtliga undervisningstillfällen. 

 

Kursens  undervisningsformer är följande: obligatoriska online seminarier, skriftliga 

inlämningsuppgifter, muntliga presentationer, grupparbeten och självständiga studier. Kursen 

examineras genom fortlöpande bedömning, muntliga presentationer samt ett självständigt arbete på ca 

3000 ord på svenska eller engelska. Ämnet för det självständiga arbetet väljs i samråd med kursansvarig 

lärare.  

 

Andra delen av projektet var genomförande av e-kursen Postsocialistiska nationalismer i litteratur, 

film och konst, 7, 5 hp (kurskod: 5RY052). Varje projektmedlem har utvecklat ett seminarium och 

projektledaren har utvecklat tre seminarier. Allt kursmaterial, betygskriterier samt en studiemanual med 

detaljerad planering av kursen och instuderingsfrågor laddades upp i Studentportalen i god tid före 

kursstart VT2021.  

 

 

 4. Resultat  

 

Kursen gavs under vårterminen 2021 via Zoom och hade följande upplägg: 

 

Seminarium 1 (Maria Engström) 

Introduktion. Olika typer av postsocialistisk nationalism 

Seminarier 2 och 3 (Sonja Bjelobaba, Jelena Spasenić) 
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Nationalism i fd Jugoslavien  

Seminarium 4 (Magdalena Slyk)  

Nationalism i Polen 

Seminarium 5 (Entela Tabaku Sörman) 

Nationalism i Albanien  

Seminarium 6 (Tünde Blomqvist) 

Nationalism i Ungern 

Seminarier 7 och 8 (Maria Engström) 

Nationalism i det postsovjetiska Ryssland 

Seminarium 9 (hela projektgruppen) 

Muntliga presentationer av studenternas självständiga arbeten  

Inlämning av självständiga arbeten (Studentportalen, Inlämning) 

Examination av självständiga arbeten (hela projektgruppen) 

 

9 studenter deltog i undervisningen, varav 8 blev godkända på kursen. En student kommer att 

examineras i augusti 2021. 

 

 

5. Utvärdering av projektet  

 

Utvärderingen av projektet grundar sig dels på ansvarig undervisande lärarens självreflektioner och 

självutvärdering av olika moment, dels studenternas kursutvärdering. 

Studenterna var överlag nöjda/mycket nöjda med kursen. Kursen utvärderades som nyskapande och 

förankrad i aktuell forskning: 

 

”Att man fick lära sig saker om så många olika länder, och se att det finns återkommande 

narrativ på olika platser. Spännande att lära sig om mer ”ovanliga” länder, t.ex. Albanien, 

som man inte hör så mycket om annars. Bra att man fick en teoretisk grund på första 

lektionen i olika typer av nationalismer, som man sedan kunde känna igen i de olika 

länderna”  

“I think the mix of native teachers gives the course an important authentic/genuine 

reflection base for the students to notice the historical different aspect of national 

fundaments on to the spectrum of identities.” 

 

Kursens examinationsformer (fortlöpande bedömning, gemensam muntlig diskussion av teman för 

studenternas självständiga arbeten samt examinerande skriftliga självständiga arbeten) och 

undervisningsformer fick också högt betyg från studenterna. De uppskattade varierande kursmaterial 

(vetenskapliga texter av olika karaktär, rikt visuellt material) samt engagemanget från lärarnas sida. 
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Lärarlaget är nöjt med resultatet. Enligt flera projektmedlemmar har de lärt sig mycket via samarbete 

med kollegor från andra språkområden. Den positiva erfarenheten kommer att leda till flera 

samarbetsprojekt i framtiden. 

 

Projektgruppen föreslår vi följande ändringar inom kursupplägget: 

 

1) utöka antal seminarier (minst 2 seminarier per land samt ett ventileringsseminarium) 

2) ha längre seminarier (3 timmar istället för 2 timmar för att kunna ge mer utrymme för diskussion 

och grupparbete) 

 

 6. Slutsatser och framåtblick 

 

Institutionen för moderna språk kommer att fortsätta erbjuda kursen som nätbaserad kurs varje läsår på 

våren. Fortlevnaden av den nya kursen Postsocialistiska nationalismer i litteratur, film och konst, 7, 5 

hp (kurskod: 5RY052) utvecklad inom ramen för projektet säkras genom följande:  

1) ämnet Slaviska språk är huvudområde på avancerad nivå, vilket innebär att kursen kommer att ingå i 

ett kurspaket som leder till magister/masterexamen i slaviska språk;  

2) lärarlaget består av tillsvidareanställda lektorer;  

3) bred nationell studentrekrytering. 

 

Projektet har bidragit till ett närmare lärarsamarbete inom olika språk på Institutionen för moderna 

språk. Projektgruppen planerar utveckla flera ämnesöverskridande kurser av detta slag. 

 

7. Rapportering 

 

Projektets genomförande och resultat har presenterats på Ämneskollegiet den 11 juni 2021. 

Projektgruppen kommer också att rapportera om projektet på institutionens Pedagogiska konferens i 

september 2021.  
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